ПРОТОКОЛ № 4
        рассмотрения  и оценки конкурсного предложения
на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта недвижимости
2-х этажного здания ККЗ Саяны
г. Нижнеудинск                                                                                                  «01» августа 2011 года

ул.Ленина, 40 каб. № 21

                                       14 часов 00 минут
Состав конкурсной комиссии определен постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования  от 21  марта  2011 года №192 в количестве 8 человек.

На заседании присутствуют

Балабанов Владимир Александрович - председатель Конкурсной комиссии;

Пономарева Вера Михайловна -  заместитель председателя Конкурсной комиссии;

Дементьева Ирина   Сергеевна - секретарь Конкурсной комиссии;

Печерина Марина Алексеевна - член комиссии

Яковлев Сергей Валентинович - член комиссии;

Дроздова Вера Семеновна - член комиссии;

Худоногова Светлана Павловна - член комиссии.
Кворум соблюден.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка конкурсного предложения на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта недвижимости 2-х этажного здания ККЗ Саяны.

Информация о конкурсе:

          Сообщение о проведении  открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта недвижимости 2-х этажного здания ККЗ Саяны  опубликовано в газете «Путевка народная газета» 23.03.2011 г., размещено вместе с конкурсной документацией на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет"  -  torgi.gov.ru 21.03.2011 г., на официальном сайте администрации  Нижнеудинского муниципального образования  -   n-udinsk.ru  (информация Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования) 23.03.2011 г.

           Процедура вскрытия конвертов с конкурсной заявкой была проведена в соответствии с сообщением о проведении открытого конкурса: 06 мая 2011 года в 14 часов 00 минут, процедура рассмотрения заявки и определения соответствия поданной заявки требованиям конкурсной документации была проведена в соответствии с сообщением о проведении открытого конкурса: 06 мая 2011 года в 16 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, город Нижнеудинск, улица Ленина, 40 кабинет № 21.

          На открытый конкурс была подана 1 заявка: ООО "Метелица - Саяны", Иркутская область, Иркутский район, п. Ново-Иркутский, пер. Мечты, 5

          В процессе рассмотрения поданной заявки конкурсная комиссия установила:

          Заявка на участие в конкурсе ООО «Метелица - Саяны» соответствует   требованиям, содержащимся в конкурсной документации.

          Ввиду того, что открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения был признан несостоявшимся, комиссия предложила  ООО "Метелица-Саяны" в срок не более чем 60 рабочих дней со дня получения заявителем предложения концедента представить предложение о заключении концессионного соглашения в отношении объекта недвижимости 2-х этажного здания ККЗ Саяны на условиях, соответствующих конкурсной документации.

          Конкурсное предложение поступили от ООО «Метелица-Саяны» 29 июля 2011 года в 16 часов 00 минут.
         Процедура вскрытия конверта с конкурсным предложениям была проведена: 29 июля  2011 года 16 часов 30 минут  по адресу: Иркутская область, город Нижнеудинск, улица Ленина, 40 кабинет № 21.
Критерии и параметры конкурса были установлены конкурсной документацией на право заключения концессионного соглашения.

      В представленном конкурсном предложении ООО «Метелица-Саяны» предложено следующее:

- предельный срок реконструкции объекта концессионного соглашения – 5( пять) месяцев;

- размер концессионной платы в месяц без учета коэффициента инфляции – 25 000 (двадцать пять тысяч)  рублей в месяц.

 К конкурсному предложению приложены:

- проект реконструкции объекта концессионного соглашения, включающий в себя:

1) пояснительную записку с исходными данными для архитектурно-строительного проектирования, реконструкции, капитального ремонта объекта концессионного соглашения;

2) схему планировочной организации земельного участка;

3)  предлагаемые архитектурные решения;

4) конструктивные и объемно-планировочные решения;

5) сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений;

6) перечень мероприятий по охране окружающей среды;

7) перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

8) перечень мероприятий по обеспечению доступа лиц с ограниченными возможностями к объекту концессионного соглашения;

9) смету на реконструкцию, капитальный ремонт;

10) перечень мероприятий по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности объекта концессионного соглашения приборами учета используемых энергетических ресурсов.

- График проведения реконструкции объекта Соглашения с указанием сроков и ориентировочной стоимости. При этом срок замены морально устаревшего кинопроекционного оборудования новым – не позднее трех месяцев с момента заключения концессионного соглашения, реконструкция объекта концессионного соглашения в соответствии с проектом – не позднее пяти месяцев с момента  заключения концессионного соглашения.
Условия, содержащиеся в конкурсном предложении ООО «Метелица-Саяны» соответствуют требованиям, установленным  в конкурсной документации.

Комиссия РЕШИЛА:

                1. Признать конкурсное предложение единственного участника конкурса - ООО «Метелица-Саяны»,  расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п.Ново-Иркутский, пер.Мечты, 5 соответствующим требованиям конкурсной документации.

Голосовали за – 7 человек, против, воздержавшихся - нет.
Подписи членов Комиссии, присутствующих на заседании:

	Председатель комиссии:
	(подпись)
	Балабанов В.А..
(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя:
	(подпись)
	Пономарева В.М.
(расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии:
	(подпись)
	Дементьева И.С.
(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:
	(подпись)
	Яковлев С.В.
(расшифровка подписи)

	(подпись)
	Печерина М.А.
(расшифровка подписи)

	Дроздова В.С.

	Худоногова С.П.

PAGE